

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۱۴۰۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده ادبیات و علوم انسانی

عنوان طرح: ناگفته‌های شاهنامه، گرامیداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتاب‌خوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت‌زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

- آشنایی دانشجویان با چگونگی خلق این اثر و نفوذ گسترده آن در بطن زیست اجتماعی و فردی افراد
- تاکید بر اهمیت آشنایی و حفظ آثار ادب فارسی در بین اقشار مختلف جامعه

خلاصه طرح :

فرهنگ و ادبیات ایران دارای پیشینه‌های قوی و با افتخار است. در طول قرنهای گذشته شاعران و سخن‌سرایان نامی در کشور ایران زندگی کرده‌اند و آثار ارزشمند از ادبیات کهن ایران زمین، از خود به یادگار باقی گذاشته‌اند.

هرکدام از آثار شاعران و نویسندگان ایرانی، برگی از سند افتخار ایران در جهان به حساب می‌آیند. فردوسی از قدیمی‌ترین شاعران ایران است. این شاعر بزرگ با به نظم در آوردن حماسه‌های پهلوانان ایرانی، از میان داستان‌های اصیل و کهن ایران زمین، اثری جاودانه در ادبیات ما خلق کرده است. اگر در جهان سخنی از ادبیات و فرهنگ ایران شنیده می‌شود، بی‌شک فردوسی یکی از دلایل آن به شمار می‌رود.

شاهنامه، اثری حماسی و منظوم از فردوسی نامدار، مشتمل بر ۶۰۰۰۰ بیت است که از برجسته‌ترین و ماندگارترین آثار ادبیات جهان به شمار می‌رود. آنچه که در مورد فردوسی برای همه مردم ایران و جهان آشکار است، جایگاه والا و تاثیرگذار این شاعر گرانقدر، در فرهنگ و ادب پارسی است. در تقویم ملی ایران روز ۲۵ اردیبهشت ماه را به نام این شاعر نامگذاری کرده‌اند و مصادف با این روز، جشن‌های متفاوتی در مجموعه‌های فرهنگی در سراسر ایران برگزار می‌شود. این روز، روز جهانی فردوسی نیز است. با توجه به محتوای غنی شاهنامه از یکسو و اهمیت آن برای زبان فارسی از سوی دیگر، و همچنین با در نظر گرفتن شهرت افسانه‌های آن در میان عامه مردم ایران و جهان، میتوان به تاثیر چشمگیر این کتاب بر سراسر ادب فارسی اشاره کرد. در همین راستا و با توجه به لزوم آگاهی و ارتباط بهتر دانشجویان با این اثر فاخر، نشست پیرامون بحث و گفت و گو تحت عنوان «ناگفته‌های شاهنامه» در تاریخ بیست و ششم اردیبهشت‌ماه با حضور جناب آقای یوسف بینا (شاعر، نویسنده و مدرس دانشگاه) به صورت پخش زنده از صفحه اینستاگرامی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی در ساعت ۱۹ برگزار خواهد گردید.